

Tarifliste Kindertagesstätte Wägwyser, Holbeinstrasse

Diese Tarifliste ist ab 01. August 2024 gültig und ersetzt alle vorherigen Ausgaben

Kindertagesstätte Wägwyser, Holbeinstrasse

holbeinstrasse@waegwyser.ch Holbeinstrasse 46 4051 Basel www.kita-holbeinstrasse.ch

Telefon: 061 271 08 55 Natel: 079 332 80 97

Ganzer Tag ab 06.30 Uhr bis 18.30 Uhr	CHF	190.50
3/4 Tag Nachmittag ab 11.30 Uhr bis 18.30 Uhr	CHF	133.35

Kinder von 3 Monaten bis und mit 18 Monaten

3.35 3/4 Tag Morgen ab 06.30 Uhr bis 13.30 Uhr CHF 133.35 1/2 Tag Nachmittag ab 13.30 Uhr bis 18.30 Uhr CHF 95.25 1/2 Tag Morgen ab 06.30 Uhr bis 11.30 Uhr CHF 95.25 Mittagsbetreuung ab 12.00 Uhr bis 14.00 Uhr **CHF** 38.10

Der Betreuungsumfang:

Für Vorschulkinder mindestens 40% pro Woche.

Für Kindergarten- und Schulkinder mindestens 30% pro Woche.

Kinder ab 19 Monaten

Ganzer Tag ab 06.30 Uhr bis 18.30 Uhr	CHF	143.00
3/4 Tag Nachmittag ab 11.30 Uhr bis 18.30 Uhr	CHF	100.10
3/4 Tag Morgen ab 06.30 Uhr bis 13.30 Uhr	CHF	100.10
1/2 Tag Nachmittag ab 13.30 Uhr bis 18.30 Uhr	CHF	71.50
1/2 Tag Morgen ab 06.30 Uhr bis 11.30 Uhr	CHF	71.50
Mittagsbetreuung 11.00 Uhr bis 14.00 Uhr	CHF	28.60
Frühbetreuung von 06.30 Uhr bis 08.00 Uhr *	CHF	14.30

Der Tagespreis beinhaltet ein Morgenessen, Znüni, das Mittagessen und ein Zvieri. Bei Säuglingen und Kleinkinder ist die Brei- und Schoppennahrung sowie alle Windeln (Einheitswindeln der Kita) im Tagespreis inbegriffen.

Zusätzliche Betreuung

	Bis 18 Monate		Ab 19 Monate	
Ganzer Tag ab 06.30 Uhr bis 18.30 Uhr	CHF	190.50	CHF	143.00
3/4 Tag Nachmittag ab 11.30 Uhr bis 18.30 Uhr	CHF	133.35	CHF	100.10
3/4 Tag Morgen ab 06.30 Uhr bis 13.30 Uhr	CHF	133.35	CHF	100.10
1/2 Tag Nachmittag ab 13.30 Uhr bis 18.30 Uhr	CHF	95.25	CHF	71.50
1/2 Tag Morgen ab 06.30 Uhr bis 11.30 Uhr	CHF	95.25	CHF	71.50
Frühbetreuung von 06.30 Uhr bis 08.00 Uhr	nicht möglich		CHF	14.30
Mittagsbetreuung von 12.00 Uhr bis 14.00 Uhr	CHF	38.10	CHF	28.60

Betreuung externe Kinder (Ferienbetreuung)

Kinder von 3 Monaten bis und mit 18 Monaten						
Ganzer Tag ab 06.30 Uhr bis 18.30 Uhr 3/4 Tag Nachmittag ab 11.30 Uhr bis 18.30 Uhr 3/4 Tag Morgen ab 06.30 Uhr bis 13.30 Uhr	CHF CHF	225.00 160.00 160.00				
Kinder ab 19 Monate						
Ganzer Tag ab 06.30 Uhr bis 18.30 Uhr 3/4 Tag Nachmittag ab 11.30 Uhr bis 18.30 Uhr	CHF CHF	170.00 130.00				
3/4 Tag Morgen ab 06.30 Uhr bis 13.30 Uhr	CHF	130.00				

Ferienkinder, welche Geschwister in der Kindertagesstätte haben, erhalten 15% Rabatt auf den Tagestarif.

^{*} Nur für Kindergarten- und Schulkinder

Allgemeine Bestimmungen

Zusätzliche Betreuung wird mit einer separaten Rechnung verrechnet. Die Eltern erhalten auf zusätzlichen Betreuung keine Betreuungsgutschriften von der Fachstelle Tagesbetreuung.

Postschaltergebühren

Folgenden Gebühren für Postschaltereinzahlungen werden den Eltern nachträglich in Rechnung gestellt:

Einzahlungen bis CHF 50.-: CHF 1.50 Einzahlungen bis CHF 100.-: CHF 1.80 Einzahlungen bis CHF 1000.-: CHF 2.35

Einzahlungen bis CHF 10000.-: CHF 3.55

Mahngebühre / Verzugszins

Bei nicht termingerechter Bezahlung der Monatspauschale erheben wir folgende Mahngebühren:

Mahnung => ohne Kostenfolge

2. Mahnung => SFr. 15.00 3. Mahnung => SFr. 30.00

Im Weiteren erheben wir ab Rechnungsdatum der 1. Mahnung einen Verzugszins von 5%.

Elternbeitrag / Monatspauschale

Berechnung der monatlichen Kosten: vereinbarte Betreuung pro Woche x 4 (Faktor) = Monatspauschale

Berechnung des Faktors: 52 Wochen pro Jahr - 4 Betriebsferienwochen = 48 Betriebswochen / 12 Monate =

4 Wochen (Faktor 4)

Berechnung Elternbeitrag: Kosten Vollzahler - Betreuungsbeitrag = Elternbeitrag

Die Monatspauschale ist jeweils auf den 1. jeden Monates im Voraus zahlbar.

Kündigungsfrist

Die Kündigungsfrist beträgt 2 Monate, jeweils schriftlich auf das Monatsende. E-Mail, mündlich Kündigungen etc. sind keine schriftliche Kündigung und werden deshalb nicht akzeptiert. Bei Vertragsänderung wir eine Mindestvertragsdauer vereinbart und kann erst auf dessen Ende gekündigt werden.